проект

Решение
Совета депутатов муниципального образования «Ермолаевское»

О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Ермолаевское»

Принято Советом депутатов
муниципального образования «Ермолаевское»                                      2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Ермолаевское» и в целях приведения Устава муниципального образования «Ермолаевское» в соответствие  с Федеральным законом от 24 апреля 2020 года
№ 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года № 43-РЗ  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике»

Совет депутатов муниципального образования «Ермолаевское» решает:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ермолаевское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Ермолаевское» от 02.12.2005 № 6 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования «Ермолаевское» от   26 мая 2006 года № 19, от 21 марта 2007 года № 30, от 8 июня 2007 года № 39, от 18 марта 2008 года № 5, от 28 апреля 2009 года № 44, от 9 сентября 2009 года № 53, от 19 мая 2010 года № 74, от 29 апреля 2011 года № 100, от 27 апреля 2012 года № 5, от 19 марта 2013 года № 48, от 8 апреля 2014 года № 93, от 27 февраля  2015 года № 125, от 16 мая 2016 года № 168, от 25 мая 2017 года № 26, от 12 июля 2018 года № 60, от 29 мая 2019 года № 91) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack] часть 3 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Депутату Сельского Совета депутатов  для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет  в совокупности не менее двух и не более шести рабочих дней в месяц.».
2. Главе муниципального образования «Ермолаевское» направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Ермолаевское»                                                                                  А. Н. Никитин

с.Ермолаево
2020  года
№